

۲۴
چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱
۸ شعبان ۱۴۴۴
سال بیست و دوم شماره ۱۵ ۴۱

سرمقاله

صمت بر شیوه نامه اش نظارت کند

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در گفتگویی خبری که در ایام... دهه فجر در جمع خبرنگاران داشت، از ارسال شیوه نامه های رعایت حجاب به اصناف مختلف در استان خبر داد و بر رعایت حجاب اسلامی توسط اصناف تاکید کرد.خلیل قاسمی در پاسخ به سوالی مبنی بر کشف حجاب در برخی صنف و گلابه اقتشار مختلف از وضعیت موجود، گفت: در برخی از واحدهای صنفی از جمله رستوران داران، فست فودی ها، مراکز و مجتمع های حوزه گردشگری و...، بیشتر در حوزه حجاب مواردی مشاهده شده و مردم گلابه هایی داشته اند و بایستی براساس شیوه نامه ها اقدام کنند که اقدامات لازم صورت گرفته است.انتظار می رفت پس از ارسال این شیوه نامه، نظارت هسای لازم نیز صورت پذیرد تا اینکه شاهد افزایش کشف حجاب در صنف مختلف نباشیم که وضعیت موجود نشان می دهد که متاسفانه اینگونه نشده است. حداقل انتظار این بود که اتاق اصناف و اتحادیه های مختلف از واحدهای صنفی شان در ساعات مختلف بازدید داشته باشند و درصورت کشف حجاب در ایسن واحدهای صنفی توسط متصدیان و شاغلان، در گام نخست تذکر لازم را به آنها داده و در صورت تکرار، برخورد‌های قانونی را داشته باشند. اما متاسفانه اینگونه نشده و هر روز شاهد افزایش کشف حجاب در برخی صنفو بوده و همین موضوع باعث می شود که مشتریان شان نیز بیشتر به حجاب توجه نداشته باشند. درصورتیکه شاغلان اصناف حجاب را رعایت کنند و با صنف کشف حجاب کنند برخورد شود، بطور حتم آنها نیز از مشتریان شان می خواهند که حجاب را رعایت نموده و از ارائه خدمت به مشتریانی که کشف حجاب می کنند، خودداری می کنند و این موضوع باعث می شود که از افزایش میزان بی توجهی به این فریضه دینی و حکم قانونی کاسته شود. متصدیان صنف مختلف در زمان اخذ مجوز، متعهد شده اند که قوانین لازم را رعایت کنند و حجاب نیز یکی از این قوانین است که درصورت نقض آن، بایستی مورد برخورد قانونسی قرار گیرند و نباید وضعیت بگونه ای باشد که قانونی نقض شود و به شیوه نامه ارسالی از سوی سازمان صمت بی توجهی شود. از بعد از طرفی دیگر برخی رانندگان و سرنشینان خودروها نیز به موضوع حجاب توجهی ندارند که در این حوزه نیز نیاز است تذکرات لازم توسط متولیان مربوطه داده شوند. اگرچه نیاز است ضعف های فرهنگی درجامعه برطرف شود تا دختران و زنان مهن عزیزمان با فلسفه و اهمیت حجاب بیشتر آشنا شوند؛ اما حجاب موضوعی شرعی و قانونی است که در جامعه بایستی مسائل شرعی و قانونی رعایت شود. در برخی داروخانه ها و مراکز بهداشتی و درمانی، آزمایشگاه ها و... نیز به حجاب توجهی نمی شود و شاهد کشف حجاب هستیم که در این بخش نیز بایستی متولیان مربوطه نظارت های لازم را داشته باشند ویا متخلفان برخورد نمایند. در روزهای گذشته نیز تعداد زیادی از بانوان باجمع در جلوی مجلس خواستار رعایت قانون حجاب و عفاف و اعتراض به وضعیت موجود حجاب در جامعه شدند.

■ **علی زارعی**

مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا(ع):

اجرای تاتار به گسترش فرهنگ رضوی و دینی در جامعه کمک می کند

گروه خبر //*مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا (ع) گفت: بیستمین جشنواره بین المللی بنیاد علی بن موسی الرضا (ع) در سراسر کشور برگزار می شود. مرتضی سمعیدی زاده در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره ملی تاتار کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی در بندرعباس گفت:بیستمین جشنواره بین المللی بنیاد علی بن موسی الرضا (ع) در سراسر کشور برگزار می‌شود و برگزاری جشنواره ملی تاتار کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی در هرمزگان آغازگر برنامه‌های این جشنواره بود. سمعیدی زاده گفت: به واسطه هنر و تکنیک تاتار با مضامین مناسب می‌توان به گسترش فرهنگ رضوی و دینی در جامعه کمک کرد.وی گفت: این جشنواره با رویکرد استعدادیابی، آموزش، تولید و اجرا هر سال برگزار خواهد شد.در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره تاتار کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی در بندرعباس از ۸ جلد کتاب با موضوع امام رضا (ع) رونمایی شد.این کتاب‌ها توسط ۸ نفر از نمایندهامه نویس‌های برجسته کشوری به چاپ رسیده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان : سیزدهمین جشنواره ملی تاتار کودک و نوجوان و نمایش عروسکی رضوی با حضور ۱۰ گروه نمایشی از استان‌های تهران، خراسان رضوی، همدان و هرمزگان به مدت ۴ روز در سه سالن تماشاخانه آفتاب، فرهنگسرای طوبی و تالار شهید آوینی بندرعباس برگزار شد و ظهر دیروز با معرفی آثار برتر به کار خود پایان داد .*



گروه خبر //*معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: گسترش عدل و احسان در جامعه مورد تاکید دین مبین اسلام و خداوند متعال است .*

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احسان کارامی در آئین تحلیف کار آموختگان کانون وکلای دادگستری استان و روز وکیل مدافع با حضور مدیر کل سیاسی، انتخابات و تقسیمات

پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی از شنبه

گروه خبر //*مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی از آغاز پیش فروش بلیت قطار نوروز ۱۴۰۲ از شنبه سیزدهم اسفند به مدت ۳ روز خبر داد.*

سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی با اشاره



گروه خبر //*مدیر عامل شرکت گاز هرمزگان در نشست آموزشی رؤسای آموزش شرکت های تابعه ملی گاز ایران به جداسازی آموزش های ضمن خدمت از*

آغاز طرح ویژه نظارت بر بازار در هرمزگان

آموزش های آکادمیک، اشاره کرد .

به گزارش خبرنگاردریا،علی ذکری،مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان در ابتدای این نشست، اظهار کرد: دیدار چهره به چهره، آشنایی بین رؤسای شرکت ها و کمک به انتقال تجربه و چرخه دانش بی شک از اهداف و مزایای این نشست ها، بوده و ما نیازاز این ایده و نشست ها، استقبال می کنیم و امید داریم، یکی از ذینفعان دستاوردهای بزرگ این نشست، شرکت گاز استان هرمزگان، باشد.

گروه خبر //*طرح ویژه نظارت بر بازار در هرمزگان آغاز شد و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد .*

معاون اجرایی در امور شعب تیرسات حکومتی هرمزگان گفت: در ایسن طرح بر گران فروشی، کم فروشی، تقلب، درج نکردن قیمت و ارائه نکردن صورت حساب در واحدهای صنفی نظارت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان عنوان کرد

تناسب و کلا نسبت به جمعیت کشور مناسب نیست

واقعی در این عالم به نمایش گذاشته خواهد شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان،تصریح کرد: وکلا نقش مهمی در کشف حقیقت و کاهش دادرسی پرونده ها در محاکم قضایی دارند.کارامنی، خاطرنشان کرد: مدیریت زمان، کاهش اضطراب و نگرانی مراجعان به محاکم قضایی، کمک به مردم برای رسیدن به حقوق خود، جلوگیری از سردرگمی افراد و کاهش هزینه ها، برخی دیگر از نقشهای فعال وکلا در محاکم قضایی است.وی با اشاره به اهمیت دسترسی آسان مردم به وکلا، افزود: در شرایط کنونی تناسب وکلا نسبت به جمعیت کشور مناسب نیست و ضروری است با تربیت

مشهد مقدس به استثنای مسیر تهران – مشهد و بالعکس پیش فروش می‌شود و در آخرین روز، ۱۵ اسفند، بلیت مسیر تهران – مشهد و بالعکس به فروش می‌رسد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیرعامل راه آهن با تاکید بر اینکه هیچ گونه افزایش قیمت فروش بلیت را نخواهیم داشت، گفت: مسافران می‌توانند در این ۳ روز هم به صورت حضوری یا مراجعه به آژانس‌های مسافرتی از ساعت ۸ صبح و هم به صورت اینترنتی از ساعت ۲ بعداز ظهر اقدام به پیش خرید بلیت کنند.

مدیر عامل شرکت گاز هرمزگان :

خواستار جداسازی آموزش های ضمن خدمت از آکادمیک هستیم

وی تصریح کرد: ما به عنوان یکی از ذینفعان مسائل آموزشی، خواستار جداسازی آموزش های ضمن خدمت از آموزش های آکادمیک هستیم تا در شرایط عملیاتی دچار مشکل نشویم و اگر مهارت و دانش، جایگزین آموزش آکادمیک شود، اهداف شرکتها، بگذارد.گفتنی است در این نشست سه روزه حمید رضا ادیب نیا، رئیس آموزش و تجهیز نیروی انسانی شرکت ملی گازایران نیز حضور داشت .

می‌شود. محمد حمزه زاده افزود: در این طرح بر واحدهایی مانند رستوران ها، هتل ها، مراکز عرضه گوشت و مرغ، آجیل، شیرینی، خشکبار و مراکز عرضه بلیط هواپیما و قطار نظارت می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ وی گفت: این طرح با مشارکت بیش از ۵۰۰ بازرس تا ۳ اردیبهشت سال آینده باید وارد .

اطلاعات – دولت سابق و سیاست‌ها و مسائلی که مطرح بوده، دیگر نمی‌تواند علت و بنیاد مشکلات مردم قلمداد شود. دست دولت باز است، حمایت کافی و اهداف مشخص است. باید بی هیچ توجیه و بهانه‌ای تورم مهار شود، مشکلات مردم کاهش یابد و تحولات و دگرگونی‌های بزرگی را شاهد باشیم .

اعتماد – عباس عیدی نوشت: در جریان اعتراضات پاییز، خیلی‌ها معتقد بودند که نیروی اصلی آن اعتراضات دهه هشتاد‌های با نسل ۱۳۶۰ هستند. به اعتقاد من آن‌ها نیروی میدان بودند، اصل ماجرا به متولدان دهه ۱۳۶۰ مربوط می‌شود. به عبارت دقیق‌تر متولدان ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ منظورم است، با قدری بالا و پایین. واقعیت این بود که دهه‌شصتی‌ها معلوم‌ترین نسل تاریخ اخیر ایران هستند، در عین حال که یکی از شایسته‌ترین نسل‌ها هم هستند و آثار این و ویژگی موجب نفرت بیشتر آنان از وضع موجود شد و در اعتراضات پاییز خود را بازتاب داد .

فرهیختگان – حسن ادره کشور با ترتیب تلویزیونی، جلسات محفلی و باتوق‌ها و دورهمی‌ها فرق دارد. ابوهی از ایده‌های نه‌تاری، مالیاتی و... که این روزها اجرا می‌شود که البته قوت و قدرت کارشناسی‌شان در جای خود امکان بحث دارد – همه از یک باتوق بیرون آمده‌اند .

کیهان – در دولت قبل بر اثر تبلیغات گسترده رسانه‌های مدعی اصلاحات، عده‌ای از مردم در سال ۹۴ پس از امضای برجام به خیابان‌ها آمدند و در یک دست اسکناس یک دلاری و در دست دیگر، اسکناس هزار تومانی و ۵۰۰ تومانی گرفتند، بدین معنا که با برجام هر دلار، هزار تومان خواهد شد! اما پررغم امضا و اجرای برجام دلار ۳۳۰۰ تومانی در دولت تدبیر و امید تا ۳۰ هزار تومان هم افزایش قیمت یافت و رکورد افزایش قیمت ارز در تاریخ کشور شکسته شد .

جزئیات یازدهم و آزادی مرزبان ایرانی توسط طالبان

در پی انتشار تصویری در فضای مجازی مبنی بر بازداشت سرباز ایرانی مرزبانی توسط نیروهای مرزبانی طالبان، یک منبع آگاه اعلام کرد: یک خودروی حامل کالای قاچاق در مرز جنوبی اسلامی ایران بازداشت شد و نیروهای مرزبانی با سوار شدن به خودرو در حال بازرسی آن بودند که راننده این خودرو به فرار به سمت مرزهای کشور افغانستان اقدام کرده و نیروی مرزبانی جمهوری اسلامی ایران نیز در خودرو حضور داشته است.
نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران با توجه به اصل رعایت حسن هم‌جواری و در همکاری با نیروهای مرزبانی افغانستان از تیراندازی به سمت خودروی حامل کالای قاچاق معانعت به عمل می‌آوردند و نیروهای مرزی کشور افغانستان اقدام به توقیف خودرو و بازداشت سرنشینان آن می‌کنند که یکی از آن‌ها نیروی مرزبانی کشورمان بوده است.
با پیگیری‌ها و هماهنگی‌های انجام شده میان مرزبانان ایران و افغانستان، مرزبان ایرانی بازداشت شده توسط طالبان، آزاد شد.
همچنین ذاکر جلال، رئیس اداره امور سیاسی وزارت خارجه دولت طالبان گفت: ۷ دیپلمات مجرب از کابل به ایران فرستاده شدند تا در کنار سرپرست جدید سفارت افغانستان در ایران به فعالیت‌ها ادامه دهند. این تصمیم به دلیل جلوگیری از توقف در کارهای سفارت گرفته شده است.
موضوعی که البته با واکنش‌های منفی بخشی از کاربران مبنی بر انتقاد از وزارت خارجه برای رد اختیار قرار دادن سفارت به طالبان همراه بود.
در عین حال برخی کاربران نیز با اشاره به حضور ۵ میلیون افغانستانی در ایران و بلا تکلیف بودن امور کنسولی آن‌ها از تعیین تکلیف آن‌ها و آغاز به کار سفارت استقبال کردند.
چند روز قبل ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص تغییرات داخلی سفارت افغانستان در تهران اظهار کرد: بااین مأموریت یک دیپلمات و سیردن سرپرستی امور سفارت به دیپلماتی دیگر از همان مجموعه سفارت به معنی تغییر در وضعیت حقوقی آن سفارت نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: هیچ تغییری در مواضع جمهوری اسلامی ایران در چگونگی تعامل با حکومت سرپرستی افغانستان به وجود نیامده است .

خبری

خبر

امکان ثبت و پیگیری خرابی تلفن ثابت از طریق نرم افزار «مخابرات من»



■ *گروه خبر //* به منظور سهولت و تسریع در پیگیری، امکان ثبت و پیگیری خرابی تلفن ثابت از طریق نرم افزار «مخابرات من» فراهم شد. به گزارش خبرنگار دریا ، برای سهولت و تسریع در پیگیری، گزینه ثبت و پیگیری خرابی تلفن ثابت در نرم افزار «مخابرات من» افزوده و مستشریان می‌توانند با ورود به این بخش، خرابی تلفن ثابت خود را تنها با سه کلیک ثبت کنند.بر اساس این خبر، مشتریان شرکت مخابرات ایران از این پس می‌توانند نسخه جدید اپلیکیشن مخابرات من را نصب کرده و با چند کلیک، خرابی تلفن خود را اعلام و ثبت کنند.با اضافه شدن این گزینه، مشتریان تلفن ثابت در سراسر کشور، می‌توانند در هر ساعتی از شبانه‌روز بدون نیاز به گرفتن شماره مرکز تماس و بدون وارد کردن هر گونه اطلاعاتی، فقط با ۳ بار لمس صفحه موبایل خود، خرابی تلفن شان را اعلام کنند.برای انجام این کار، کافیست پس از باز کردن اپلیکیشن «مخابرات من» به منو «خدمات» رفته و گزینه «خدمات تلفن ثابت» را انتخاب و سپس گزینه «خرابی/ پیگیری خرابی تلفن» را انتخاب کرده و درخواست خرابی تلفن را ثبت نمایند، سپس درخواست شما در سیستم ثبت شده و در اسرع وقت به آن رسیدگی خواهد شد.

■ *چگونه «مخابرات من» را نصب کرده و از آن استفاده کنیم؟*
برای نصب نرم افزار «مخابرات من» بر روی تلفن همراه خود می‌توانید این اپلیکیشن را در فروشگاه های بازار و مایکت جستجو و دانلود کنید.همچنین نسخه وین این اپلیکیشن در آدرس MY.TCI.IR، در دسترس می‌باشد.گفتنی ست، پس از نصب اپلیکیشن با تایپ آدرس MY.TCI.IR، مرورگر اینترنت گزینه «ورود» را انتخاب کرده و با وارد کردن شماره تلفن همراه خود، یک کد احراز هویت برای شما پیامک می‌شود. کد دریافت‌شده را ثبت کرده و به بمل کاریوی خود وارد شوید.برای اینکه بتوانید از خدمات «مخابرات من» استفاده کنید گزینه تکمیل مشخصات را انتخاب کنید. پس از ثبت مشخصات، وارد حساب کاربری خود می‌شوید و علاوه بر اینکه می‌توانید شماره هایی که به نام خودتان ثبت شده است را ببینید، می‌توانید شماره های دیگر را که تمایل به انجام خدمات برای ایشان دارید، نیز اضافه کنید.

انتقادات

الف نوشت: پایگاه اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر تغییر محمد معاون اول رئیس‌جمهور از اساس کذب است و هیچ تصمیمی در دولت در این زمینه وجود ندارد. مخبر با انگیزه مضاعف و تلاش شبانه‌روزی در دولت مشغول فعالیت است.

عصرایران نوشت: مهدی حسینی متین کاردار ایران در انگلیس در توتیتی گزارش ادعایی تحریک امیز یک‌نشریه اسرائیلی مستقر در لندن درباره برنامۀ ایران برای بسته شدن سفارت انگلیس در تهران را رد کرد.

گزارش نیویورک تایمز از نحسی حضور منافقین در آلبانی

روزنامه آمریکایی به نقش واکنشند در تحمیل گروهک منافقین به آلبانی و در پی آن کساننده شدن این کشور ضعیف ناتو به «گرداب بالکانلی و نبردهای ژئوپولیتیک» پرداخته است.روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: آلبانی هدف حملات مکرر دیپلماتی بوده که تصور می‌شود با حضور گروهک تروریستی منافقین در این کشور مرتبط است. در مقدمه این گزارش به قلم «اندرو هیکینز» آمده است: مشریان یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های آلبانی اندکی قبل از کریسمس با متن کوتاه‌ای روی تلفن همراهشان ظاهر شد، شوکه شدند که در آن نوشته شده بود «حساب شما مسدود است. موجودی حساب شما صفر است». در ادامه این گزارش با تکرار اتهامات اثبات‌نشده علیه ایران که بهانه تیرانا برای قطع روابط با تهران بوده، آمده است: «این پیام که بعد مشخص شد جعلی بود، حاکی از آغاز جبهه جدید مخربی بود که مقامات آلبانی، آمریکا و ناتو آن را حملات سایبری عظیم سازمان‌یافته شده توسط ایران علیه یکی از ضعیف‌ترین اعضای ائتلاف نظامی (ناتو) شناسایی کرده‌اند.» به‌نوشته نیویورک تایمز، «این حمله، آلبانی کشور حوزه بالکان با کمتر از سه میلیون نفرجمعیت را در گردابی از بالکانلی و نبردهای ژئوپولیتیکی بزرگ شامل ایران، اسرائیل و ایالات متحده فرو برد.»
«ادعای این گزارش، «دلیل این حملات که با نفوذ مخفیانۀ به سروهای دولتی در سال ۲۰۲۱ آغاز شد و تازه سال گذشته بود که شروع به ایجاد اختلال مشهود کرد، به نظر می‌رسد پناه دادن به مجاهدین خلق (گروهک تروریستی منافقین) یک گروه مخفی مخالف ایرانی در خاک آلبانی باشد.» در گزارش روزنامه آمریکایی آمده است، اعضای سابق این گروه که در سال ۲۰۱۶ بسیاری از پیروان خود را از پایگاه قبلی در عراق به آلبانی منتقل کرد، آن را «فرقه پلید» می‌خواند. آمریکا خواست به هزاران نفر از آن‌ها پناه بدهد. طبق این گزارش، اعضای جدانشده از این گروه که اردوگانشان در عراق هدف حمله شبه‌نظامیان طرفدار ایران قرار گرفت، از آلبانی خواست به هزاران نفر از آن‌ها پناه بدهد. طبق این گزارش، اعضای جدانشده از این گروه هم ارتباط ایران با این حملات را زیر سوال می‌برند و معتقدند مقصر واقعی می‌تواند کشور این گروه باشد. به نوشته نیویورک تایمز، برخی نشانه‌ها حاکی از آن است که بازیگرانی غیر از دولت ایران در این حملات نقش داشته‌اند. بر اساس این گزارش، دولت آلبانی تلاش کرده خشمم عمومی از این حملات را با تاکید بر این که هدف آن مردم عادی نیستند و گروهک تروریستی منافقین و دولت آلبانی که از اخراج آن امتناع می‌کند، هدف آن هستند. فروشانند. دولت آلبانی گرچه از اخراج ترویس‌تهای منافقین امتناع کرده اما طبق این گزارش، راما ادعان کرد که کنار آمدن با آن‌ها آسان نیست و حتی توافق با تیرانا را مبنی بر این که از این کشور به عنوان پناهگاه‌ها برای انجام فعالیت سیاسی علیه ایران استفاده نکنند هم نقض کردند. آن‌ها تاکنون رویدادهای زیادی از جمله گردهمایی سالانه را در آلبانی علیه تهران برگزار کرده‌اند. نخست‌وزیر آلبانی گفت: مخالفان ایرانی دوستانی در کاپیتول هیل دارند که برای آن‌ها لابی می‌کنند اما اکنون به آن‌ها دستور داده شده فعالیت‌های عمومی علیه ایران را متوقف کنند. این گروه رویداد سالانه خود را سال گذشته لغو کرد و اکنون دیگر برگزار نمی‌شود. امپدواریم دیگر تلاش نکنند، زیرا به نفع این کشور (آلبانی) نیست و آن‌ها باید بندید.رند .

 چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱	۸ شعبان ۱۴۴۴
سال بیست و دوم شماره ۱۵۱۴	
خبر	

استاندار یزد:

رمضان عامل محدود کننده نوروز نیست



■ گروه استان ها – یزد // استاندار یزد با بیان این که در سیاست‌گذاری برنامه‌های نوروز ۱۴۰۲ ماه رمضان نباید به عنوان عامل محدوده‌کننده تلقی شود، گفت: پروتکل هنرمندان و علمی مناسب برای مقابله با کشف حجاب ویژه نوروز تدوین و اجرایی شود.
مهران فاطمی در جلسه ستاد خدمات سفر استان که به منظور جمع‌بندی برنامه‌های نوروز ۱۴۰۲ و ماه مبارک رمضان با حضور مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف و مرتبط برگزار شد، اظهار کرد: دست‌اندرکاران ستاد خدمات سفر هزم‌مانی نوروز با ماه رمضان را فرصتی برای ارائه خدمات هنرمندان و متفاوت بداند.وی اقدامات نوآورانه و مبتکرانه را لازمه تدوین و اجرای برنامه‌های نوروز دانست و افزود: نوروز ۱۴۰۲ باید یکی از بهترین اعیاد و ماه رمضان امسال نیز باید یکی از به‌ یادماندنی‌ترین رمضان‌ها برای یزدی‌ها و مسافران باشد.استاندار یزد با تأکید بر این‌که در سیاست‌گذاری فرهنگی نوروز امسال ماه رمضان نباید به عنوان عامل محدود کننده تلقی شود، گفت: هر یک از برنامه‌های تدوین شده باید با متولی، مجری و همکار مشخص اجرایی شود.فاطمی تصریح کرد: توجه به پیشانی‌های استان نظیر فردرگاه، راه آهن و دروازه محوره‌های مواصلاتی زمینی از دیگر الزامات اجرایی در ستاد خدمات سفر است که باید برای آن برنامه‌ریزی ویژه تدوین و اجرایی شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود توجه به مقوله حجاب را به عنوان یک الزام شرعی و قانونی حائز اهمیت دانست و بیان کرد: به هیچ عنوان کشف حجاب مطلق پذیرفتنی نیست.استاندار یزد با بیان این‌که تدوین پروتکل هنرمندان، علمی، فنی و ویژه برای مقابله با هرگونه کشف حجاب ویژه ایام نوروز ضروری است، گفت: با افراد خاصی در این حوزه باید درست و منطقی برخورد.فاطمی هماهنگی بین بخشی را از دیگر الزامات اجرایی برای خدمات‌دهی مناسب و به موقع در ایام نوروز دانست و بیان کرد: در سطح استان و شهرستان ها کمیته نظارت فرهنگی ویژه برنامه های نوروز ۱۴۰۲ تشکیل شود.

۳

۴

مدیر کل ارشاد یزد مطرح کرد

اقتصاد فرهنگ و هنر، ظرفیتی نهفته جهت توسعه اقتصاد غیر نفتی

این باره اقدام کنند.وی تصریح کرد: آثار اسالی به این پایگاه پس از داوری و انتخاب برگزیدگان استانی، جهت قضات نهایی توسط هیات داوران جشنواره ملی به تهران ارسال خواهد شد که پس از آن نیز آثار منتخب باید به صورت حضوری ارائه شود.افسریه به ظرفیت‌های خوب استان یزد در قالب‌های این دوره از جشنواره به ویژه در بخش هدایای فرهنگی که صرفا صنایع دستی نخواهد بود، اشاره و عنوان کرد: صنایع خلاق فرهنگی و هنری جای کار بسیاری در کشور به خصوص در استان یزد که از صنایع بزرگ و متوسط اشباح شده است، دارد.وی صنایع خلاتی فعال این بخش را به لحاظ سبز بودن، ارزش افزوده بالا و اشتغالزایی فراوان حائز اهمیت خواند و پیشنهاد کرد برای انگیزه‌بخشی جهت مشارکت بالاتر هنرمندان استان علاوه بر مزینتهای ملی منظور شده، مشوق‌های استانی نیز لحاظ شود. «محمدرضا پاکدل» سرپرست امور اقتصادی استانداری یزد نیز در این نشست خواستار ایجاد ساختاری در اداره کل فرهنگ و ارشاد استان مشابه واحد R&D در صنایع جهت

ویژه‌یزد



گروه استان ها – یزد // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری هشتمین دوره جشنواره کالاهای و محصولات فرهنگی تحت عنوان «جایزه فیروزه» خبر داد و آخرین مهلت ارسال آثار به این جشنواره را ۱۸ فرودین ماه آتی اعلام کرد.

"احسان عابدی" در نشست شورای هماهنگی این دوره از جشنواره که با حضور سرپرست دفتر امور اقتصادی استانداری یزد و مسئولان مربوطه در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد، هدف اصلی جشنواره فیروزه را تقویت حوزه اقتصاد فرهنگ و هنر اعلام کرد و گفت: ترویج و توسعه فرهنگ کارآفرینی، خلاقیت در حوزه صنایع

انجام اولین عمل موفقیت آمیز پیوند مغز استخوان در یزد

گروه‌استستان ها – یزد // عمل پیوند مغز استخوان در یزد برای اولین بار در بیمارستان شهید مصطفی بر روی یک بیمار خاتم ۵۲ساله انجام شد که نتیجه آن موفقیت‌آمیز بود.

به گزارش خبرنگار دریا، محمد فرات در رابطه با انجام اولین عمل پیوند مغز استخوان در این استان اظهار کرد: خانم ۵۲ ساله‌ای به علت تکثیر سلول‌های غیرطبیعی مغز استخوان به مدت ۶ ماه با دارو تحت درمان بود که بیماری وی در درمان دارویی خاموش شده بود که برای جلوگیری از بازگشت و کاهش سال‌های بیماری و افزایش طول عمر بیمار، عمل پیوند انجام شد.فوق تخصص بیماری‌های خون و سرطان اضافه کرد: طی فرآیندی سلول‌های بنیادی فرد از طریق دستگاه دریافت و بعد از شیمی درمانی، سلول‌های بنیادی به بیمار تزریق

آغاز گشت های مشترک نوروزی تعزیرات حکومتی در یزد

گروه‌استستان ها – یزد //مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد از آغاز گشت‌های مشترک نوروزی در سطح استان خبر داد و گفت: حمایت از مردم در مقابله با گرانفروشی و احتکار ضروری است و این موضوع در ایام عید نوروز ضرورت بیشتری پیدا می کند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمد مهدی مهاجریان مقدم، افزود: طرح نوروزی گشت‌های تعزیرات حکومتی از دوشنبه ۸

دبیر شورای عالی جمعیت :

آمار ازدواج و زاد و ولد در یزد روند کاهشی دارد

گروه استان ها – یزد // دبیر شورای عالی جمعیت از آنچه "کاهش شدیدی آمار ازدواج و زاد و ولد در استان یزد" خواند، اِبراز نگرانی کرده و بر حمایت مسئولان استان از خانواده‌ها برای برون رفت از وضعیت موجود تأکید کرد .

"سید کاظم فروتن" در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، بدون اشاره به آماری در این زمینه، بر اهمیت موضوع جوانی جمعیت تأکید کرد و گفت: آمار ازدواج و زاد و ولد در استان یزد به شدت کاهش پیدا کرده و این درحالیست که بستر فرهنگی و مذهبی در این استان بسیار فراهم است.

وی با بیان اینکه حل این معضل، نیازمند حمایت قوی مسئولان استانی از خانواده‌ها است، تصریح کرد: پنجره جمعیتی کشور در حال بسته شدن است و نیاز است در این شرایط، اقدامات مهم و ویژه‌ای را برای جوانی جمعیت انجام داد.

گروه استان ها – یزد // طرح تشدید نظارت و بازرسی بر محصولات کشاورزی با هدف نظارت بر بازار عرضه این محصولات در استان یزد آغاز شد .

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یزد در مراسم آغاز این طرح گفت: در روزهای پایانی سال و ماه مبارک رمضان با احتمال افزایش تقاضا برای تهیه و مصرف کالاهای اساسی از سوی مردم مواجه هستیم که این مساله تشدید نظارت‌ها بر بازار ضروری می‌کند.سید ابوالفضل

گروه استان ها – یزد // مشاور استاندار یزد در امور اقتصادی گفت: استان یزد در آخرین ارزیابی فضای کسب و کار، با ۹ پله صعود، رتبه ششم را در بین استان های کشور به خود اختصاص داد .

محمد زاده رحمانی در جمع برخی اصحاب رسانه استان حاضر شد و در خصوص وضعیت اقتصادی این استان، اظهار کرد: علیرغم تاثیر پذیری بخش‌های اقتصادی استان از نوسانات نرخ ارز و تورم که در تهران رقم می‌خورد و محدودیت‌های تعریف‌شده در حوزه برق (در حین تابستان) و گاز (در یک زمستان)، محیط کسب و کار استان یزد بهتر از میانگین کشوری است و روند رو به رشد خود را ادامه می‌دهد.

شد. این اقدام برای اولین بار در استان یزد انجام و با موفقیت همراه بود و بیمار بعد از سه هفته بستری، با حال عمومی خوب مرخص شد.دکتر فرات تصریح کرد: پیوند مغز استخوان برای بیمارانی که سلول‌های مغز استخوان در ساختن سلول‌های طبیعی عاجز هستند، حیاتی است. ضمن اینکه شانس بهبودی برای بیمار به نوع بیماری، سن، شرایط تحمل پیوند و همخوانی سلول بنیادی با بدن فرد بستگی دارد که این نوع پیوند در بسیاری از موارد ۹۰ درصد می‌تواند سبب بهبود دائم شود.وی با اشاره به اینکه بیماران سرطان خون که وارد فاز پیوند می‌شوند ۴۰ تا ۵۰ درصد به صورت دائم بهبود می‌یابند، خاطر نشان کرد: برخی از بیماری‌های زمینه‌ای، بیماری‌هایی که در اطفال وجود دارد و سندرم‌های ژنتیکی هم می‌تواند با پیوند ۱۰۰ درصد بهبود یابد .

اسفندماه آغاز و تا ۴ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ در دو شیفت صبح و عصر ادامه خواهد داشت.مدیرکل تعزیرات حکومتی تصریح کرد: این گشت با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف، جهاد کشاورزی، مرکز بهداشت و سایر دستگاه‌های اجرایی و نظارتی استان برنامه ریزی شده است.مهاجریان مقدم ادامه داد: با توجه به تداخل ایام سال نو و ماه مبارک رمضان و افزایش تقاضا برای اقلام

مورد نیاز مردم مانند آجیل، میوه، شیرینی و سایر اقلام مرتبط کالاهای مورد هدف، نظارت بر قیمت و کیفیت فروش و عرضه این اقلام به صورت ویژه در دستور کار گشت‌های مشترک خواهد بود.وی اظهار داشت: مردم شریف استان با مشاهده هرگونه تخلف اقتصادی می‌توانند با سامانه ۱۲۴ سازمان صمت اعلام شکایت کرده تا در اسرع وقت نسبت به شکایات رسیدگی شود .



تأمین شود تا جوانان امروز با کمترین میزان نگرانی نسبت به زندگی مشترک این مسیر را طی کنند.

امام جمعه یزد ادامه داد: خوگیری قشری از جامعه با فضای مجازی و آسیب های این فضا باعث جدایی بخشی از مردم از دین شده و داخلی ملی و داخلی شده است و نیاز است که در فضای مجازی هم کار فرهنگی انجام داد و آسیب های احتمالی فضای مجازی را به خانواده ها و نسل جوان یادآور شد. استان یزد حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد .

تأمین شدند، بنابراین در اقدامات اجرایی پشتوانه دولت بسیار مهم است و نقش تعیین کننده ای دارد .

وی افزود: طرح صیانت از خانواده از جمله طرح هایی است که باید دوباره احیا شود تا با کاهش طلاق در جامعه به حفظ بنیان خانواده کمک شود.ناصری با بیان اینکه طرح هایی مانند مشاوره های پیش از ازدواج در تحکیم نظام خانواده و ایجاد هدف برای خانواده ها بسیار موثر است، تصریح کرد: فرهنگ فرزندآوری و هدف از تشکیل خانواده بین جوانان باید به درستی

انجام و در صورت مشاهده تخلف با خاطیان برخورد می شود.میزان تولیدات باغی استان ۲۹۷ هزار تن ، زارعی ۵۶۰ هزار تن ، دامی ۴۵۰ هزار تن و گلخانه ای ۵۸۹ هزار تن اعلام شده و اکنون این استان ۱۹ درصد سهم تولیدات گلخانه ای، ۲.۷ درصد تولیدات دامی و ۱.۲ درصد از تولیداتی باغبانی کشور را به خود اختصاص داده است.سطح کل اراضی زیر کشت استان ۱۱۰ هزار و ۷۱۵ هکتار است که از این میزان ۲۵ درصد محصولات زارعی و ۷۳ درصد محصولات باغی و ۲ درصد هم گلخانه ها تشکیل می دهد .

تأمین شدند، بنابراین در اقدامات اجرایی پشتوانه دولت بسیار مهم است و نقش تعیین کننده ای دارد .



نموده است. مشاور استاندار یزد در پایان تأکید کرد: نتایج استانی باید با احتیاط کامل مورد استفاده و استناد قرار گیرد چون نتیجه این ارزیابی تنها برای ۵۳ نفر از فعالان اقتصادی عضو اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف استان یزد است .

هوشمندسازی حمل و نقل شهر میراث جهانی یک گام تا واقعیت



گروه استان ها – یزد // رئیس کمیسیون حمل و نقل و آمد و شد شورای اسلامی شهر یزد از اقدام شهرداری یزد برای پیاده‌سازی و راه‌اندازی سامانه مدیریت هوشمند حمل و نقل موسوم به ITS خبر داد و گفت: این سامانه دارای زیرسامانه‌های متعددی است که یکی از موارد آن سامانه اطلاع‌رسانی به مسافران یا PIS است .

"مجید تجملیان" در جلسه با مدیران حوزه حمل و نقل شهرداری یزد اظهار کرد: این سامانه به تازگی و به صورت آزمایشی راه‌اندازی شده و در حال طی کردن مراحل آزمون‌های عملیاتی است تا ایرادهای آن برطرف شده و آماده خدمت رسانی به مردم شود.وی در این باره خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند روی موبایل خود در هر مسیری مشاهده کنند که اتوبوس‌ها در کجای مسیر هستند و به طور تقریبی چه زمانی به ایستگاه مورد نظر آنها می‌رسند.

تجملیلان ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی صحیح در گام‌های بعدی امکان برنامه‌ریزی سفر شهری با استفاده از اتوبوس، ون و تاکسی خطی به این سامانه اضافه شود.رئیس کمیسیون حمل و نقل و آمد و شد شورای شهر ادامه داد: همچنین با اضافه شدن تعدادی اتوبوس و ون جدید به ناوگان، از سال ۱۴۰۲ شاهد گسترش





چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱

۸ شعبان ۱۴۴۴

سال بیست و دوم شماره ۱۵۴۱

خبر

رئیس سازمان حج و زیارت :

دفا‌تر زیارتی ، مجری سفر عتبات می‌مانند



■ گروه فرهنگی // رئیس جدید سازمان حج و زیارت با اشاره به ادامه روند اجرای شیوه نوین سفرهای زیارتی به عتبات و اعزام‌ها توسط دفاتر زیارتی، گفت: با نظارت بیش‌تر، مشکلات اعزام‌ها برطرف خواهد شد . سیدعباس حسینی، رئیس جدید سازمان حج و زیارت با اشاره به اولویت‌های این سازمان در دوره جدید مدیریتی، اظهار داشت: در حال حاضر سفر عتبات نوروزی و حج تمتع در اولویت هستند که باید با برنامه‌ریزی مشخص، تلاش کنیم به بهترین نحو این سفرها برگزار شوند .

■ **دقت زیارتی ، مجری اعزام عتبات می‌مانند**

وی با اشاره به شیوه سفرهای زیارتی عتبات خاطر نشان کرد: از سال گذشته اعزام زائران به عتبات متحول شد و شیوه نوین اعزام را شاهد هستیم. با توجه به اینکه من برخاسته از سازمان حج و زیارت هشتم و در فرایند تصمیم‌گیری‌ها حضور داشتم، از این پس هم همان روش نوین سفر عتبات ادامه پیدا می‌کند و دفاتر زیارتی، مجری اعزام زائران به عتبات خواهند بود.

■ **نظارت بر شیوه اعزام زائران عتبات بیش‌تر می‌شود**

حسینی در پاسخ به مشکلاتی که طرح نوین عتبات ایجاد کرده است، تصریح کرد: ممکن است در برخی استان‌ها مشکلاتی در زمینه اجرای سفرها و اعزام وجود داشته باشد که سعی می‌کنیم با نظارت بیش‌تر، اشکالات را برطرف و در صورت لزوم، اصلاحاتی را در این زمینه اجرایی کنیم.معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ثبت‌نام سفرهای نوروزی عتبات نیز بزودی انجام می‌شود، گفت: تلاش می‌کنیم زائران با کاروان‌های زیر نظر سازمان حج و زیارت سفر خوبی را تجربه کنند.به گزارش قدس آنلاین، گفتنی است نانوپیسی سفر نوروزی عتبات از ۱۳ اسفند آغاز می‌شود و اعزام در این دوره از ۲۳ اسفند تا ۲ فروردین صورت می‌گیرد .

هزینه یک خانواده ۴ نفره برای رفتن به سینما

ادعا از سوی پخش کنندگان مطرح بود که مردم از آغاز به کار سینماها اطلاعی ندارند به همین دلیل استقبال از فیلم‌ها کم شده است. کاهش استقبال مخاطب از سینما سبب شد تا فیلمسازان دیگر تمایلی به اکران فیلم خود نداشته باشند و ترجیح بدهند که سرمایه شان همچنان گوشه کمد خاک بخورد تا اینکه اکران شود و حتی نتواند هزینه تولید خود را از گیشه بدست آورد.البته در این میان بودند فیلم‌هایی که توانستند فروش خوبی داشته باشند اما تعداد این فیلم‌ها حتی به تعداد انگشتان یک دست هم نمی‌رسد. ترس از اکران فیلم در سینماها به دلیل کاهش مخاطب مسأله‌ای است که می‌تواند چالش بزرگی را برای اکران نوروزی به همراه داشته باشد، چرا

که فیلمسازان بخش خصوصی تمایلی به اکران فیلم‌های خود ندارند.هرچند طی یک سال گذشته مدیران دولتی در سینما، بسته‌های حمایتی را برای ترغیب صاحبان آثار برای اکران فیلم‌های خود در سینما فعال کرده‌اند؛ اما این بسته‌ها نیز نتوانسته کمکی به فروش فیلم‌ها داشته باشد و می‌توان گفت اکثر فیلمسازان از فروش فیلم‌های خود و حمایت دولتی که با شرایط خاص ارائه می‌شود گله مند هستند.

■ **کاهش قیمت بلیت سینما**

در سال جاری بلیت سینماها به ۴۵ هزار تومان رسیده است، به این معنا که اگر قرار باشد یک خانواده ۴ نفره حداقل یک بار در طول ماه به سینما بروند، تنها باید ۱۸۰ هزار تومان هزینه بلیت پرداخت کند. اما سینما رفتن به غیر از هزینه بلیت، هزینه تفرقات نیز به همراه دارد، با افزایش هزینه‌ها اگر بخواهیم در پایین‌ترین حد ممکن هزینه تفرقات پسر‌ای یک خانواده ۴ نفره درنظر بگیریم، باید گفت حداقل ۳۰۰ هزار تومان برای این بخش هزینه می‌شود.

مخاطبان باقوله سینما حاضرند بیش از ۴۵ هزار تومان هزینه بلیت پرداخت کنند؟ در این معنا که برای دیدن یک فیلم، یک خانواده ۴ نفره باید در کمترین حالت ممکن ۲۸۰ هزار تومان هزینه کند، که این هزینه با توجه به کاهش توان خرید جامعه برای یک خانواده چندان به صرفه نیست. حال تصور کنید که بی شک قیمت فیلم سینماها در سال جدید با افزایش همراه خواهد بود و این به آن معنا است که استقبال از سینما کاهش پیدا می‌کند.

اثر، اولین فیلمی بود که در جدول نوروزی قرار می‌گرفت. جالب این است که می‌توان یکی از دلایل موفقیت این دسته از فیلم‌ها در اکران نوروزی را همان آرای مردمی در جشنواره دانست، چرا که مخاطبان سینما ناخودآگاه به انتخاب مخاطباتی که در جشنواره فیلم فجر، اثر مورد نظر را دیده و نمره قبولی داده‌اند اعتماد کرده و برای دیدن فیلم مورد نظر به سینما می‌رفتند.

سال گذشته هم در کمتر از یک روز مانده به برگزاری آئین اختتامیه جشنواره جهلم فیلم فجر، به ناگاه سیمرغ مردمی از ترکیب جوایز جشنواره حذف شد و فیلم «ملاقات خصوصی» که تا آن روز براساس گزارش‌های رسمی جشنواره صدرنشین جدول آرا بود، از دریافت این سیمرغ بازماند، اما جالب اینکه همین فیلم هم عملکرد بهدین فیلمی از نگاه تماشاگران به‌طور کامل

حذف شد که این خود می‌تواند به شناخت سلیقه مخاطب سینما از سوی تصمیم گیرندگان اکران صدمه بزند.

■ **کاهش مخاطب**

بی شک می‌توان ادعا کرد که سال‌ها است دیگر سینما رفتن جزو اولویت‌های جامعه به عنوان یک سرگرمی به شمار نمی‌رود. اما با این شرایط هم حداقل تا ۲ سال گذشته نمی‌توانستیم ادعا کنیم که سینما از سید خانواده خارج شده است، اما با پشتست سر گذاشتن سالال جاری می‌توان تأیید کرد که سینما و فیلم دیدن به صورت دست جمعی دیگر در سید خانواده ایرانی وجود ندارد. در ابتدا تصور بر این بود که به دلیل نیمه تعطیل بودن سینماها به دلیل شیوع کرونا، مخاطبان نسبت به حضور در سالن‌ها کمی محتاط‌تر عمل می‌کنند؛ اما رفته رفته با کاهش اپتلاء به این ویروس، این انتظار می‌رفت که مخاطب به سینما کشیده شود. با بازگشایی دوباره سالن‌های سینما، صاحبان آثار برای اکران فیلم‌ها خود در سینماها اعلام آمادگی کردند، اما نکته اصلی این بود که مخاطب برای دیدن فیلم به سینما نمی‌آید! برخی از پخش کنندگان و البته صاحبان فیلم‌ها معتقد بودند که تبلیغات مناسبی برای آگاهی مردم از اکران فیلم‌ها صورت نمی‌گیرد، حتی گاهی این

حذف قیمت از پشت جلد کتاب‌ها ؛

افسار گسیختگی بازار کاغذ به نشر رسید

گروه فرهنگی // در پی گرانی بی‌سابقه کاغذ تحریر در بازار، ناشران در چاپ جدید کتاب‌هایشان اقدام به حذف قیمت پشت جلد کرده‌اند. آیا این قانونی است ؟

کاغذ تحریر در بازار به مرز یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است، به گفته کارشناسان در یک هفته گذشته کاغذ بالغ بر ۷۰ درصد به ویژه در قطع ۶۰ در ۹۰ که عمده مصرف آن توسط ناشران است، افزایش قیمت داشته است. این افزایش قیمت آن هم کمتر از دو ماه مانده به برگزاری نمایشگاه کتاب سی و چهارم این نگارشی را ایجاد کرده که قیمت کتاب افزایش قابل توجهی پیدا کند.

■ **پرواز قیمت‌ها از پشت جلد کتاب‌ها**

ا انتقادات و اعتراضاتی از سوی ناشران در هفته‌های گذشته نسبت به افزایش قیمت کاغذ در روزهای پایانی سال رسانه‌ای شده است، در این راستا برخی از ناشران اقدام به انتشار کتاب‌های خود بدون قیمت پشت جلد کرده‌اند، برخی ناشران در گذشته در برخی موارد این چنین کتاب‌های خود را منتشر کرده و بعد برجسب قیمت می‌گذاشتند، اما با گرانی‌های اخیر بازار کاغذ، این امر فرایترت شده و ناشران مختلفی نسبت به آن اقدام کرده‌اند.برخی از کتابفروشان در روزهای اخیر این موضوع را مطرح کرده‌اند که کتاب‌هایی که به تاگی از سوی مراکز توزیع به دستشان می‌رسد، بدون قیمت پشت جلد چاپ شده و ناشر برجسب قیمت برای کتاب تهیه کرده است، اما آیا این برجسب‌گذاری‌های قیمت بدون درج قیمت پشت جلد قانونی است؟

■ **هومان حسن‌پور: چاپ کتاب بدون برجسب غیرقانونی است**
هومان حسن‌پور رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران در این زمینه می‌گوید: در مواردی دیده شده که ناشر قیمت کتاب در درج کرده و بعد با علامت ضرید قرمز قیمت دیگری درج کرده است. از سوی دیگر برخی ناشران کتاب را بدون قیمت منتشر می‌کنند، که قانونی نیست و نباید اعلام وصول داده شود. وی ادامه می‌دهد: از آن‌جایی که کتاب تنها کالایی است که در زمان تولید قیمت‌گذاری شده است، ناشر این اجازه را دارد که با برجسب‌گذاری در مواردی قیمت کتاب را تغییر دهد، در حوزه کتاب تغییر قیمت و برجسب‌زدن به دو شکل انجام می‌شود: نخست اینکه قیمت جدید توسط ناشر به کتاب الصاق می‌شود که این کار مجاز است. در واقع ناشران حق دارند روی کتاب‌هایشان برجسب قیمت جدید بچسباند، اما در حالت دوم، زمان فروش کتاب استس که به‌صورت خودسرانه و غیرقانونی این افزایش قیمت توسط فروشنده اعمال می‌شود.

■ **آیا کتاب برای مردم گران است؟**

قیمت کتاب یکی از مسائل پرچالش حوزه نشر در سال‌های اخیر بوده است. عدای از کارشناسان بر این باورند که با گران شدن قیمت کتاب، این کالا اندک سهمی را که از سید برخی خانوارها دارد، را نیز از دست خواهد داد و عده‌ای دیگر مقایسه می‌کنند و بر ارزان بودن کتاب مانور می‌دهند. اما واقعیت کدام است؟ آیا کتاب برای مردم گران است؟

مشاهدات نشان می‌دهد که اگرچه ممکن است خانوارهای ایرانی برای یک شب بیرون از منزل شام خوردن کنار هم وجهی بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان را بپردازند، اما در خرید کتاب محتاطانه‌تر عمل خواهند کرد، این مهم در خرید کتاب کودکان و نوجوانان ششاید کمتر نمود داشته باشد، اما در خرید کتاب بزرگسال به خوبی به چشم می‌خورد. با وجود مناقضات موجود بر سسر قیمت کتاب، آن‌چیزی که در واقعیت مشاهده می‌شود، این است که افزایش قیمت کتاب خرید آن را تحت تأثیر قرار داده است. این مهم در آخرین دوره نمایشگاه کتاب تهران که پس از دو سال وقفه کرونا در اردیبهشت برگزار شد، به خوبی عیان بود، ناشران به رغم افزایش فروش ریالی نسبت به دورهای گذشته با کاهش فروش تعداد عناوین مواجه شدند؛ این یعنی قیمت کتاب افزایش یافته و قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده بود.

■ **کتاب در نمایشگاه سی و سوم ۴۴ درصد گران‌تر از نمایشگاه سی و دوم**
بر اساس آمارهای نشر متوسط قیمت کتاب در اردیبهشت ماه سال ۹۸ همزمان با سی و دومین نمایشگاه کتاب تهران ۲۵ هزار تومان بوده است که این رقم در اردیبهشت ماه جاری به ۶۲ هزار تومان افزایش یافته است؛ به عبارت دیگر کتاب ۴۴ درصد گران شده است. از سوی دیگر مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که در زمان برگزاری نمایشگاه کتاب ۱۴۰۱ قیمت متوسط یک کتاب ۶۰۰ صفحه‌ای ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان و قیمت متوسط یک کتاب ۱۰۰ تا ۲۰۰ صفحه‌ای ۶۰ تا ۱۰۰ هزار تومان بوده است؛ بنابراین افزایش قیمت‌ها واقعی است و حتی فراتر از آن‌چیزی است که آمارها نشان می‌دهند. در زمان برگزاری نمایشگاه کتاب تهران کاغذ تحریر بندی یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بوده است، امروز کاغذ به بندی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نزدیک شده است، به نظر می‌رسد

ما برای نمایشگاه سی و چهارم با وضعیت پیچیده‌تری به لحاظ قیمت کتاب و استقبال مخاطبان مواجه خواهیم شد. از همین روست که برخی ناشران زودتر دست به کار شده تا بتوانند بدون درج قیمت با برجسب قیمت، جبران ضرر و زیان احتمالی خود را بدهند.اگر ناشری هفته گذشته سفارش چاپ یک کتاب ۱۰۰ صفحه‌ای را به چاپخانه‌دار داده باشد، محاسبه قیمت او برای کتاب با کاغذ بندی ۷۰۰ هزار تومان(۶۰ در ۹۰) بوده است، او امروز این کاغذ را باید بندی یک میلیون و ۲۵۰ هزار

تومان تهیه کند، بنابراین محاسبه قیمتی که برای کتاب مورد نظر داشته محاسبه قیمتی که امروز باید داشته باشد، تفاوت دارد. حسن‌پور در این زمینه می‌گوید: کتاب تنها کالایی است که زمان تولید قیمت‌گذاری می‌شود، سایر کالاها در حین توزیع است که قیمت‌گذاری می‌شوند. کتابی که امروز با قیمت مشخص توسط ناشر منتشر می‌شود، تا دو سال بعد هم که قیمت کاغذ و خدمات چاپ افزایش قابل توجهی پیدا کرده باید به همان قیمت فروخته شود. در حالیکه در کالاهای دیگر چنین نیست.

■ **اعتبار قیمت‌گذاری منقوچه چه کسی است؟**

وی اعتبار قیمت‌گذاری را متوجه ناشر می‌داند و می‌گوید: اگر ناشری کتابش را برجسب قیمت می‌گذارد، قبل از اعتراض باید به این پدیده‌شیم که این ناشر اگر کاغذی که برای انتشار کتاب صرف کرده را نگه می‌داشت، امروز سرمایه‌اش چند برابر نبود؟ ناشران تلاش می‌کنند که قیمت‌ها را بشکنند، اما تا زمانی که کاغذ در دسترس نباشند و کاغذ با نرخ مناسب توزیع نشود، نمی‌توان کاری کرد، قیمت بالا خواهد رفت و کنش فرهنگی جامعه ما نیز آنچنان نخواهد بود که شعار نمایشگاه کتاب را عملیاتی کند.

■ **راه حل کاهش قیمت کتاب چیست؟**

شاید در دهله نخست سربع‌تری پاسخ به این سؤال این باشد که هیچ راه حلی جز پابین آمدن هزینه‌های تولید نیست. هزینه‌هایی که حالا در سبایه افزایش قیمت کاغذ، افزایش تعرفه خدمات چاپ و ... بالا رفته است. اما آیا این شدنی است؟ تولید کاغذ در داخل کشور در سال‌های پیش رو می‌تواند تا اندازه‌ای مشکل را مرتف کند، اگرچه کاغذ دولتی در ماه‌های گذشته در میان ناشران توزیع داشته اما هنوز پاسخگوی همه نیازهای نشر نیست. بنابراین باید برای وضعیت فعلی چاره‌ای دیگر نیز اندیشیده کرد؛ گزارش قدس آنلاین:در اینکه انتشار کتاب بدون قیمت پشت جلد و برجسب‌گذاری کتاب قاعدتا با توجه به وضعیت نامناسب اقتصادی نشر انجام نشده است، اما آیا مصرف‌کننده باید زیر بار این مسئله برود و به صورت غیر رسمی جبران‌کننده ضرر و زیان ناشر باشد؟ اگر ناشر قرار است ضرر و زیان خود را این چنین جبران کند؟ تکلیف مصرف‌کننده چه خواهد شد؟ جز این است که در آینده نزدیک دایره مخاطبان کتاب در



کشور

تنگ‌تر و

تنگ‌تر خواهد شد؟

فرهنگ و هنر



از میان فیلم‌های حاضر در جشنواره فجر اسمال احتمال اکران نوروزی «غریب» دور از ذهن نیست. با نگاه به لیست فیلم‌های راه یافته به جشنواره فیلم فجر، می‌توان به این مساله پی برد که هرچند شاهد فیلم‌های قابل توجهی در جشنواره بودیم، اما آیا فیلم‌ها مورد نظر توان جذب مخاطب به سینما را دارند؟ چند فیلم از آثار راه یافته به جشنواره می‌تواند مناسب اکران نوروزی و حال و هوای مخاطب نوروزی باشد؟ فیلم‌های راه یافته به جشنواره تا چه اندازه به سلیقه مخاطبی که دیگر سینما را به عنوان یک تفریح ارزان و دلچسب نمی‌بیند، نزدیک است؟

با توجه به اینکه تعداد بسیاری از این فیلم‌ها از سوی نهادهای دولتی تأمین بوده‌جه شده است، سهم بخش خصوصی البته با این پیش‌شرط که اساسا راضی به اکران شود، در این اکران‌ها چقدر خواهد بود؟ این در حالی است که بخش‌کنندگان بر این باورند که فیلم‌های راه یافته به جشنواره نمی‌تواند در جذب مخاطب موفق باشد و باید به اکران فیلم‌هایی که در جشنواره فیلم فجر حضور نداشتند و عمدتا محصول بخش خصوصی هستند، امیدوار بود. به گزارش همشهری آنلاین، باید دید سازمان سینمایی که نظارت مستقیم بر اکران نوروزی دارد، با توجه به شرایط موجود حاکم بر سینمای ایران چه برنامه‌ای برای تشویق سینماگران به نمایش فیلم‌های خود در سینما و البته جذب مخاطب دارد. نباید فراموش کرد

که اکران نوروزی بهترین فرصت برای به حرکت درآوردن چرخه اکران به شمار می‌رود و برای جذب مخاطب باید سلیقه و زائره‌های مختلف سینمایی را مدنظر قرار داد .

صدور ۱۱۷ مجوز ساخت فیلم در یک سال

از این تعداد ۱۵ فیلم کم‌دی، ۱۶ فیلم در حوزه دفاع مقدس، ۹ فیلم در حوزه بلیسی – معنایی، ۱۶ فیلم در حوزه خانوادگی، ۶ فیلم در حوزه تاریخی، ۶ فیلم در حوزه ورزشی، ۷ فیلم در حوزه کودک و نوجوان، ۶ فیلم در حوزه اخلاقی و تربیتی، ۴ فیلم در حوزه روان شناسی، ۲ فیلم در حوزه فلسفی، ۲۵ فیلم در حوزه اجتماعی، ۳ فیلم با موضوع گروه‌کماندین و یک فیلم نیز در حوزه انقلاب اسلامی بوده است. وی با اشاره به توجه شورا به تنوع مضامین فیلم‌نامه‌ها در صدور پروانه ساخت و برگزاری جلسات متعدد با سازندگان این آثار

گروه فرهنگی // بر اساس گزارش عملکرد یک ساله معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی، شش‌ورای پروانه ساخت سازمان سینمایی در یک سال گذشته مجوز ۱۱۷ عنوان اثر با موضوعات مختلف را صادر کرده است.

حیب ایل بیگی معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمای ضمن ارائه گزارش عملکرد یک ساله شورای پروانه ساخت سینمایی گفت: «همزمان با شروع به کار این ششورا در آذرماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۱، پروانه ساخت ۱۱۷ فیلم سینمایی صادر شده است که

افزود: «اغلب آثار رایافته به چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، در این دوره پروانه ساخت گرفته اند. اگرچه بخشی از فیلم‌های دارای مجوز، به جشنواره نرسیدند، با وجود این در اکران آثار، تنوع مضامین را بیشتر خواهیم دید. همچنین در این دوره تلاش شده از تلخی، سیاهی و فیلم‌های ناامیدکننده پرهیز شود.» معاون ارزشیابی سازمان سینمایی ادامه داد: «فیلم‌های کم‌دی در بین مخاطبان، همیشه با استقبال زیادی روبه رو بوده است بر این اساس شورای پروانه ساخت به منظور تأمین جدول اکران ۱۲ پروانه ساخت فیلم کم‌دی را صادر کرده است. فیلم کم‌دی «بخارست» از جمله فیلم‌هایی است که پروانه ساخت آن در همین دوره صادر شده و تاکنون اکران موفق‌ی داشته است .

مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حیب ابن مظاهر

چشم انتظار شماست ...

شماره کارت بنام مرکز شبانه روزی حیب ابن مظاهر

۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت ا... غفاری، بیمارستان شریعتی

پشت شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس

۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲



چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱

۸ شعبان ۱۴۴۴

سال بیست و دوم شماره ۴۱۱۵

خبر

مدیر امور درگهان منطقه آزاد قشم عنوان کرد
اجرای عملیات لکه گیری آسفالت
و ترمیم معابر درگهان

■ گروه شهرستان // مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با نیازسنجی صورت گرفته و همزمان با نزدیک شدن به تعطیلات پایان سال و موعد سفرهای نوروزی و فصل گردشگری جزیره قشم، اجرای عملیات لکه گیری آسفالت و ترمیم معابر سطح شهر بندری درگهان آغاز شده است. محمدرضا حقیقی اظهار داشت: انجام این طرح های خدماتی با هدف بهبود وضعیت کیفیت خدمات رسانی به گردشگران شهر درگهان در قالب پویش «استقبال از بهار» اجرا می شود.وی ادامه داد: عملیات لکه گیری معابر سطح شهر درگهان و آسفالت برخی از خیابان های این شهر توسط سازمان منطقه آزاد قشم با همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر درگهان با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال در حال اجراست.مدیر امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: طرح هرس درختان و اصلاح فضای سبز شهر درگهان و روستای هلر نیز طرح دیگری است که در راستای اجرای پویش «استقبال از بهار» با نظارت مدیریت امور درگهان در دستور کار قرار دارد.به گفته حقیقی؛ احداث کانال های دفع آب های سطحی در شهر درگهان جهت جلوگیری از آب گرفتگی معابر و خیابان ها از دیگر طرح های عمرانی و خدماتی است که با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال آغاز شده و در حال انجام است.به گزارش ایرنا، وی خاطر نشان کرد: با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز ۱۴۰۲ و حضور گردشگران در جزیره قشم و شهر درگهان، اقداماتی نیز برای احداث سرویس های بهداشتی جدید، احیای فضای سبز و تکمیل پروژه های عمرانی خدماتی دیگر نیز اجرایی می شود. درگهان شهری تجاری و بندری و دارای بازارهای متعدد است. این شهر از توابع بخش مرکزی شهرستان قشم و در فاصله ۲۰ کیلومتری از مرکز این شهرستان قرار دارد.این شهر بندری سالیانه پذیرای جمع زیادی مسافر و گردشگر از اقصی نقاط ایران است که هنگام سفر به شهرستان بر جاذبه قشم از این شهر بازدید و خرید از ۱۶ مجتمع تجاری و بازار این شهر از برنامه های ثابت سفر آنان است.تعداد قابل توجهی از اهالی این شهر بندری به صیادی مشغول هستند و بر اساس آمار اعلامی شیلات نزدیک ۶۰۰ صیاد و بالغ بر ۸۰ فروند قایق و ۴۷ لنج در اسکله صیادی این بندر فعالیت دارند.

شهرستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

بهره مندی ۲۸ هزار نفر از اجرای خط انتقال شهر زهوکی میناب



شد. به گفته وی، پروژه یاد شده در حال حاضر ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که امیدواریم با بهره برداری از آن ضمن جلوگیری از هدررفت شاهد بهبود فشار آب در شهر زهوکی و روستاهای مسیر باشیم.

به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه با اجرای این پروژه جمعیتی بالغ بر ۲۸ هزار نفر از اجرای این پروژه بهره مند می شوند، خاطر نشان کرد: این پروژه با هدف نوسازی خط انتقال از دهه فجر امسال

به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه با اجرای این پروژه جمعیتی بالغ بر ۲۸ هزار نفر از اجرای این پروژه بهره مند می شوند، خاطر نشان کرد: این پروژه با هدف نوسازی خط انتقال از دهه فجر امسال

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از آغاز عملیات اجرایی خط انتقال شهر زهوکی و لوله گذاری خط برگشت از مخازن میناب و اتصال آن به شهر میناب خبر داد.

زمان اخذ مجوزهای سرمایه گذاری در قشم به ۴۵ روز رسید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اهمیت سرمایه گذاری در صنایع دریامحور در منطقه، افزود: با توجه به وجود ۵۰۰ کیلومتر ساحل در جزیره قشم سرمایه گذاری در حوزه های پرورش ماهی در قشم، پرورش میگو، پرورش ابله یان، راه اندازی کارخانه های فراوری محصولات شیلاتی و ایجاد منطقه تجاری حوزه صنایع دریامحور، یکی از حوزه های دارای اولویت برای حضور سرمایه گذاران است.فتح الهی ادامه داد: در حوزه گردشگری نیز با توجه به وجود ظرفیت های طبیعی گردشگری در جزیره نیز طرح های اولیه برای پروژه هایی مانند احداث هتل های پنج ستاره، اماکن تفریحی و اقامتی، پارک آبی و... جهت استفاده سرمایه گذاران آماده شده است.وی تصریح کرد: در حوزه نفت و انرژی نیز به عنوان یکی از مزیت های اصلی موجود در منطقه نیز مطالعات اولیه برای جانمایی، تامین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای مختلف و زمان بازگشت سرمایه گذاری براساس اولویت ها صورت گرفته و در اختیار سرمایه گذاران قرار می گیرد. فتح الهی بیان کرد: در دولت سیزدهم نگاه ویژه ای برای توسعه و پیشرفت مناطق آزاد شکل گرفت و رئیس جمهوری برای رفع مشکل دوگانگی مدیریت در مناطق آزاد دستورات صریحی صادر کرد که اجرای آن می تواند رونق اقتصادی در این مناطق را سرعت ببخشد.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد

اجرای طرح «مسکن تدریجی» در میناب

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان در توضیح احداث مرحله ای و تدریجی خانه های ویلایی برای اقشار کم درآمد جامعه، گفت: براساس این طرح، در قالب قرارداد سه جانبه میان اداره کل راه و شهرسازی، بخش خصوصی و بانک مسکن بخشی از زمین متقاضی احداث و خانه واگذار می شود و فرد به میزان

توان مالی خود و تسهیلات بانکی، می تواند مابقی خانه مورد نیازش را در آینده تکمیل کند. وی افزود: در میناب راسا شهرستان میناب بعنوان پایلوت خانه خود را به صورت تدریجی احداث کنند، در این طرح در کام اول برای احداث یک خانه ۱۰۰ متری، اول یک واحد ۶۰ متری بسازند و بعد که توان

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: طرح مسکن تدریجی برای اقشار کم درآمد با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی به عنوان پایلوت در شهرستان میناب اجرایی شد. به گزارش خبرنگار دریا، عباس کمالی

آگهی مزایده عمومی

اجاره ۹ باب مغازه شهر داری بندر خمیر

نوبت دوم

به استناد مصوبه کمیسیون معاملات شهرداری بندر خمیر و در اجرای ماده ۱۲ آئین نامه مالی شهرداریها، شهرداری بندر خمیر در نظر دارد ۹ باب مغازه متعلق به خود را به صورت اجاره واقع در بندر خمیر شمال بلوار امام خمینی (ره) جنوب اداره تربیت بدنی از طریق مزایده عمومی به جزئیات مندرج در اسناد مزایده به صورت یکساله واگذار نماید.

مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۱/۱۲/۰۷ تا ریخ و ساعت ۱۲ **مهلت تکمیل و تحویل اسناد به شهرداری:** ۱۴۰۱/۱۲/۱۸ ساعت ۸ صبح

زمان باز گشایی پاکات: ۱۴۰۱/۱۲/۲۰ ساعت ۱۰ صبح ۱-میزان سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا واریز نقدی به حساب شماره ۷۲۱۹۱۱۴۵۸۵۷۸۲۱ نزد بانک مهر شعبه بندر خمیر به نام شهرداری بندر خمیر صورت پذیرد.

۲- به فرم های فاقد سپرده و یا مبهم و یا تحویل داده شده بعد از موعد مقرر ترتیب اثر نخواهد شد.

۳- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هر گاه پس از اعلام شهرداری ظرف مدت ۷ روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی یکسال خود اقدام ننمایند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۴- هزینه آگهی و کارشناسی به مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (بیست میلیون ریال) به عهده برنده مزایده و خریدار می باشد. ضمناً شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

۵- متقاضیان جهت دریافت و تحویل اسناد به واحد دبیر خانه شهرداری بندر خمیر مراجعه فرمایند.

جاذبه های گردشگری و دیدنی قشم

قشم موقعیت های گردشگری و طبیعی فراوانی دارد طبیعت بکر، آثار تاریخی امکانات تفریحی و مراکز خرید از جاذبه های گردشگری قشم است.

طرح: معصوم زارعی

دیدنی های قشم

دیدنی های هرمز

دیدنی های هنگام



غار حرا



تنگه چاهکوه



دره مجسمه ها



فرش قرمز



ساحل نقره ای



جزایر ناز



دره ستارگان



معادن خاک سرخ



دره سکوت



بازار چه محلی



بندر لافت



غار نمکدان



قلعه پرتغالی ها

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش

باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۵۲:۲۰	اذان صبح ۰۵:۲۲:۲۴	اذان صبح ۰۵:۱۳:۵۷	اذان صبح ۰۴:۳۳:۵۱	اذان صبح ۰۵:۰۷:۰۳	اذان صبح ۰۴:۴۸:۵۵	اذان صبح ۰۵:۱۰:۵۱	اذان صبح ۰۴:۵۹:۲۹
طلوع آفتاب ۰۶:۰۹:۴۴	طلوع آفتاب ۰۶:۴۲:۵۷	طلوع آفتاب ۰۶:۳۲:۳۶	طلوع آفتاب ۰۵:۵۲:۵۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۱۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۳۷	طلوع آفتاب ۰۶:۳۰:۵۴	طلوع آفتاب ۰۶:۲۰:۳۳
اذان ظهر ۱۱:۵۸:۰۰	اذان ظهر ۱۲:۲۸:۲۶	اذان ظهر ۱۲:۱۹:۴۳	اذان ظهر ۱۱:۳۹:۳۹	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۲۵	اذان ظهر ۱۱:۵۴:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۱۶:۴۸	اذان ظهر ۱۲:۰۵:۳۶
غروب آفتاب ۱۷:۴۵:۲۷	غروب آفتاب ۱۸:۱۳:۱۰	غروب آفتاب ۱۸:۰۶:۰۳	غروب آفتاب ۱۷:۲۵:۳۶	غروب آفتاب ۱۷:۵۸:۴۵	غروب آفتاب ۱۷:۴۰:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۵۶	غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۵۴
اذان مغرب ۱۸:۰۱:۱۰	اذان مغرب ۱۸:۲۹:۳۲	اذان مغرب ۱۸:۲۲:۰۲	اذان مغرب ۱۷:۴۱:۴۰	اذان مغرب ۱۸:۱۴:۵۰	اذان مغرب ۱۷:۵۶:۲۴	اذان مغرب ۱۸:۰۱:۱۲	اذان مغرب ۱۸:۰۶:۲۳

ماجرای پاساژ گردی دختران بی حجاب

قانون شکنی، نسخه ای که فقط برای ایران پیچیده می شود

گروه اجتماعی // آن روزی که یکی از نمایندگان ولی فقیه گفت «اگر روسری ها حذف شود،دغدغه شلوار را چه کنیم؟ منظور او دقیقاً همین امروزی بود که نه تنها روسری ها از سر برخی زنان کنار رفته و الزامات شرعی رنگ باخته، بلکه دیگر از پوشش درخور عرف جامعه هم خبری نیست و بنوعی بعضاً در برخی مکان ها با پدیده نیمه برهنگی مواجه هستیم. مصداق این ناهنجاری پخش فیلمی از پاساژ گردی دختران بی حجاب در یکی از مراکز خرید شمال شهر بود.

آن روزی که یکی از نمایندگان ولی فقیه گفت «اگر روسری ها حذف شود، دغدغه شلوار را چه کنیم؟» منظور او دقیقاً همین امروزی بود که نه تنها روسری ها از سر برخی از بانوان کنار رفته و الزامات شرعی رنگ باخته، بلکه دیگر از پوشش درخور عرف جامعه هم در میان آنها خبری نیست و به نوعی با پدیده نیمه برهنگی مواجه هستیم و دقیقاً معلوم نیست که این نوع پوشش چه جایگاهی مثلا در روزهای سرد زمستان دارد و بازیگران آن، چه هدفی را دنبال می کنند؟ فقط همه ما وقتی در سرمای زمستان، جشممان به زنان بی روسری و کلاه لباس های غیر زمستانی شان می افتد، این سوال را از خودمان می پرسیم که آیا این نوع پوشش در زمستان آن هم زمستانی که همه از سرمای بی سابقه اش حرف می زدند، نمادی از آزادی است و یا نمادی از اسارت این زنان نیمه برهنه در بند بازی گردانان غریبی که این چنین نتوانسته اند افکار برخی از زنان را به اسارت درآورده و حتی پوششی برای حفاظت از آن ها در سرمای زمستان باقی نگذارند؟

با این مقدمه هرچند تلخ شروع کردیم تا برسیم به آنچه این روزها به نام زن زندگی آزادی در حال وقوع است و دقیقاً افرادی به نقش اول آن تبدیل شده اند که درست مطابق آنچه به آن ها دیده شده و با افکارشان نغوذ شده است، آزادی را در صفا رد می بندد و باری خلاصه می کنند و تعریف دیگری از این واژه عمیق ندارند. پس نتیجه اش می شود همان پاساژ گردی های بی هدف در لوکس ترین پاساژهای تهران با چاشنی تلخ نیمه برهنگی!

دخترهایی که بیشتر عاشق خودنمایی هستند

نامعرض به حجاب

قطعا در هفته های اخیر، فیلم زنان بی حجاب و نیمه برهنه در پاساژهای معروف و لاکچری از چشم کسی پنهان نمانده هرچند که برخی ها این فیلم ها را منتسب به کشورهای دیگر می داندند اما به هر حال، تکذیبیه خاصی از انتساب این فیلم به فلان پاساژ منتشر نشده و احتمالا همین کافی است تا افسوس بخوریم برای آنچه درحال وقوع است. ضمن اینکه متأسفانه تصاویر مشابه این فیلم به وفور در پاساژهای لاکچری و حتی خیابان های شهر به چشم می خورد و نمی توان به راحتی از کنار آن گذشت. گرچه چند هفته ای از انتشار آن فیلم گذشته اما از آنجایی که با موارد مشابه بسیاری در پاساژهای مختلف و به خصوص در این روزهای منتهی به سال نو و خریدهای نووروزی مواجه هستیم، لازم دانستیم کمی به موشکافی همان فیلم اول بپردازیم. گرچه دقت خیلی زیادی لازم نیست اما با این حال اگر کمی با دقت به گشت و گذار دختران با پوشش نامتعارف در پاساژها و همان پاساژساز مورد بحث بنگرید و نوع نگاه، رفتارها و حتی راه رفتن و خوش و بش آن ها را زیر نظر بگیرید، غالباً دختران نوجوانی را در قاپ دوربین می بینید که برخلاف بهره وری سیاسی رسانه های آن روز آبی، هدف خاصی را دنبال نمی کنند و احتمالا فقط برای گذران اوقات فراغت راهی پاساژ شده اند، البته اگرچه پوشش ناهنجاری که بیشتر شبیه به یک خودنمایی است تا دنبال کردن هدفی خاص چون مخالفت با حجاب، بنا به گفته روانشناسان، نیاز به دیده شدن، همان ویژگی بارز و طبیعی زیاده دوران نوجوانی است که در هر فرد بروز پیدا می کند و در برخی ها هم به شکلی که امروز در پاساژها و خیابان های سطح شهر می بینیم، فرزانه حکیم زاده استاد و پژوهشگر جامعه ژاها(ر)س در این باره می گوید: «عوالم بدحجابی و بی حجابی در میان اقشار مختلف جامعه متفاوت است که در میان دانش آموزان، مباحثی چون خودنمایی، مدگرایی، تقلید از دوستان، توجه به دوستان و زیبایی دوستی مطرح است و گاهی هم به ضعف اعتقادی برمی گردد. اگر کسی بخواهد از این صنف شروع کند، باید با تقویت باور به

خوداند و آخرت، آنها را به این سمت سوق دهد.» او ادامه می دهد: «البته آموزش خانواده به عنوان یکی از مهم ترین راهکارهای گسترش عفاف و حجاب از اهمیت ویژه ای برخوردار است و مربیان و متولیان حوزه عفاف و حجاب باید روی فکر و اندیشه خانواده ها کار کنند، زیرا تربیت از خانواده شروع می شود و اگر والدین نسبت به این مساله مهم شناخت داشته و خودشان به این عمل کنند، قطعا می توانند بر فرزند خود تأثیرگذار باشند. ما با افرادی روبرو هستیم که به خاطر همهجماهی فرهنگی از اعتقاد خود دست برداشتن، بنابراین باید نسبت به شیئات حجاب پاسخگو باشیم؛ فلسفه، آثار، پیامدها و تأثیرات اخلاقی، خانوادگی، فردی و اجتماعی این عرصه را تبیین و پیرامون شخصیت زن در اسلام باید صحبت کنیم، زیرا یکی از حربه ها علیه حجاب این است که می گویند اسلام به شخصیت و جایگاه زن اهمیت نمی دهد و این الزامات حجاب را در نظر گرفته تا آزادی را از زن بگیرد، پس وقتی جایگاه و شخصیت زن در اسلام مطرح می شود، بسیاری از شیئات رفع خواهد شد.»

بنابراین بپراه نیست اگر بگوییم که این تمایل به خودنمایی، بی حجابی و حتی رسیدن به مرز برهنگی، عملا نشان از کم کاری خانواده ها و جامعه در قبال نوجوانان دارد. نیاز به دیده شدنی که به درستی در خانواده هدایت نشده و نتیجه اش می شود همین فشن شوی خیابانی و تصاویر افسوس برانگیز در سطح جامعه. البته در ایسن فیلم از حضور افراد معلوم الحال هم نمی توان غافل شد که البته آن ها هم عملا در لیست معتراضان به حجاب نمی گنجدند و حضورشان در پاساژ نام ناشی از باز بودن در دیزی است!

■ قانون شکنی؛ نسخه ای که فقط برای ایران پیچیده می شود

در اینکه نباید همه چیز را به حال خود رها کرد و حد و مرزی برای عرف پوشش جامعه در نظر گرفت، شکی نیست. اصلا این، همان کاری است که همه کشورها برایش قانون دارند و مردم نیز ملزم به رعایت آن هستند. چه بسکه حتی در بسیاری از کشورها، حد و مرزی برای افراد زیر ۱۸ سال تعریف شده و اگر کسی پا از

خوداند و آخرت، آنها را به این سمت سوق دهد.» او

آن فراتر بگذارد، مشمول قانون می شود و حالا اینکه چرا همین قانونگذاران غربی، مشتاق به قانون شکنی در کشور ما هستند، دلپیش کاملاً واضح است. حتی طبق فرهنگ و قانون خود آن ها، افراد در هر مکانی با پوشش مناسب همان مکان ظاهر می شوند و پوشش های ناهنجار معمولا در هر مکان و زمانی رایج نیست اما وقتی نوبت به ایران می رسد، برای ما نسخه های متفاوتی پیچیده و شعاری به نام آزادی علم می شود که در واقع باید این را با زبان ساده به دختران و زنان پیرو دیدگاه غرب تفهیم کرد. حکیم زاده نیز در خصوص الزامات قانونی عفاف و حجاب در کشورمان توضیح می دهد: «قطعا باید قوانینی برای این موضوع وجود داشته باشد. زمانی که پیامبر گرامی اسلام در راس حکومت بودند، آیه حجاب نازل شد و این آیات بیانگر آنند که حکومت اسلامی می تواند در امری که کاملاً اجتماعی است، ورود پیدا کند. ضمن اینکه ما اصلا با واژه حجاب اجباری مواجه نیستیم، بلکه عفاف و حجاب هم مثل بسیاری دیگر از قوانین کشور، یک قانون است و همه باید به آن احترام بگذارند.»

■ اجرای قانون حجاب و نیلای به روش های کاربردی

حالا باتوجه به تمام این مسائل، موضوع اینجاست که چگونه باید همه مردم از جمله زنان و دختران جامعه را مجاب به رعایت قانون کرد؟ موضوعی که باید روی آن فکر کرد و راهکارهایی کاربردی به کار بست. مثلا برخی از متولیان اجرای قانون حجاب از تذکرات کتبی و جریمه های نقدی و محرومیت از خدمات اجتماعی گفته اند اما تحقیق میدانی نشان می دهد که به اعتقاد بسیاری از مردم، این نوع برخوردها، اثر چندانی در اصلاح اوضاع نندارد. یعنی متخلفان، پس از برخورد قانونی و پرداخت جرایم تعیین شده، دوباره به سرخط بازمی می گردند و عملا توقیفی در اجرای قانون پوشش حایل نمی شود. بنابراین چاره چیست؟ این سوالی است که در ماه ها و سال های گذشته بارها و بارها مطرح شده و متأسفانه پاسخ قطعی به آن داده نشده اما آنچه مسلم است اینکه با دشمن باید درست مثل خودش تا کرد و از همان شگردا بهره برد، یعنی توسل به ابزار

پیروز تلف شد؛ عمر کوتاه یوزپلنگ ایرانی



گروه اجتماعی // پیروز که به دلیل مشکلاتی در ناحیه کلیه به بیمارستان منتقل شد بود در نهایت زنده نماند.
به گزارش همشهری آنلاین، پیروز تنها بازمانده زایمان یوزپلنگ آسیایی یعنی «ایران» که در ماههای اخیر به یکی از نمادهای جمعی مردم ایران تبدیل شده بود، در نهایت زنده نماند و تلف شد.
پیروز اردیبهشت ۱۴۰۱ زاده شده بود و بخش عمده عمر خود را در پارک ملی پردیسپاس و در کنار علیرضا شهرداری – فعال محیط‌زیست و تیمارگر حیات وحش – گذرانده بود. این گرهبان در نهایت در آستانه ۱۰ ماهگی به دلیل پیوست و ادامه مشکل گوارشی اش که از ابتدا همراه او بود و همچنین مشکلاتی در ناحیه کلیه به بیمارستان منتقل شد اما در نهایت زنده نماند.

آیا در بیمه زنان خانه‌دار

می توان تنها از حمایت‌های درمانی استفاده کرد؟

به گفته ی، سوابق بیمه زنان خانه‌دار همچنین به سایر سوابق بیمه‌ای اضافه شده و در زمان بازنشتگی محاسبه خواهد شد.
امکان حذف سابقهٔ تاریخ اجتماعی و نیز بازگرداندن حق بیمه دریافتی در این طرح نیز وجود ندارد؛ سوابق بیمه‌ای نزد سازمان تأمین اجتماعی محفوظ است و در صورت رسیدن به شرایط بازنشتگی و یا احراز سایر شرایط قانونی برای دریافت خدمات از این سازمان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
انتخابی بودن استفاده از خدمات درمانی از دیگر مزایای طرح بیمه زنان خانه‌دار است، در صورتی که زنان متقاضی استفاده از این نوع بیمه تحت تکفل پدر، مادر یا همسر خود بوده از طریق این مزایای درمانی سازمان تأمین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی به پرداخت حق سرانه درمان نیست؛ در غیر این صورت زنان می‌توانند با پرداخت حق سرانه درمان مصوب از خدمات درمانی مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی هم برخوردار شوند؛ اما آیا در این طرح می‌توان صرفاً از مزایای درمانی استفاده کرد؟ مطابق با قانون تأمین اجتماعی، ارائه تعهدات قانونی بلندمدت و خدمات درمانی به صورت توامان پیش‌بینی شده و ارائه خدمات درمانی به صورت مجزا میسر نخواهد بود. بنابراین امکان استفاده از حمایت‌های درمانی مقرر در طرح بیمه زنان خانه‌دار به صورت جداگانه امکان‌پذیر نخواهد بود.

چگونگی ثبت‌نام در طرح بیمه زنان خانه‌دار

به منظور ثبت‌نام در این طرح نیز زنان و دختران متقاضی می‌توانند با استفاده از رایانه شخصی یا تلفن همراه پس از ثبت‌نام اولیه در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به نشانی **ES.TAMIN.IR** تمام مراحل انعقاد قرارداد و پرداخت حق‌بیمه ماهانه را از مسیر منوی بیمه‌شدگان/ بیمه‌شدگان خاص / انعقاد قرارداد بیمه زنان خانه‌دار و دختران پیگیری کنند.

در این سامانه، شرایط متقاضی از لحاظ سن و سابقه قبلی پرداخت حق‌بیمه بررسی می‌شود و در صورت احراز شرایط، انعقاد قرارداد و پرداخت ماهانه حق‌بیمه، تحت پوشش بیمه زنان خانه‌دار و دختران قرار گرفته و از مزیت‌های اجتماعی مقرر در این طرح استفاده خواهد کرد. امکان عقد قرارداد و پرداخت حق‌بیمه از طریق برنامه کاربردی ای‌لیکیشن «تأمین من» که از سایت سازمان تأمین اجتماعی به نشانی **WWW.TAMIN.IR** یا «کافه بازار» نیز قابل دریافت و نصب بر روی گوشی‌های هوشمند است، نیز وجود دارد.

به گزارش ایرنا، در صورت عدم دسترسی به رایانه شخصی یا تلفن همراه برای انعقاد قرارداد بیمه زنان خانه‌دار و دختران نیز می‌توان به یکی از شعب یا کارگزاری‌های رسمی سازمان تأمین‌اجتماعی در سراسر کشور مراجعه کرد؛ کارشناسان مربوطه همچنین در مراکز ارتباطات مردمی سازمان تأمین اجتماعی با شماره تلفن ۱۲۲۰ در تمام ساعات شبانه‌روز و نیز در ایام تعطیل متقاضیان را راهنمایی و مشکلات احتمالی را پیگیری می‌کنند.



چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱

۸ شعبان ۱۴۴۴

سال بیست و دوم شماره ۱۱۵

طالع بینی

فروردین:



مدتی است که شوخ‌طبعی خود را از دست داده‌اید و مانند سابق نمی‌خندید. ادامه این رویکرد اصلاً به صلاح شما نیست. در اولین فرصت فکری برای تغییر شرایط بردارید و با شوخ‌طبعی و رویی گشاده با دوستان و آشنایان رفتار کنید. هزینهای غیرمنتظره امروز سر راه شما قرار می‌گیرد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس‌انداز بیشتر، خرج‌های غیرمنتظره را پوشش دهید.

اردیبهشت:



بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می‌شود تا به یکی از آرزوهایتان برسید. این اتفاق را به فال نیک بگیرید و زمینه موفقیت‌های بیشتری را فراهم کنید. روحیه احساساتی دارید و زود ممکن می‌گیرید. امروز ممکن است این روحیه کار دوستانا بدهد. در چنین شرایطی اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و تصمیمیای عقلانی نگیرید. بولی به دست شما رسیده و قصد دارید تا با سرمایه‌گذاری ای پول، ارزش آن را چندین برابر کنید. امروز زمان مناسبی برای افزایش درآمد است.

خرداد:



از هر فرصتی برای اشکال‌ترانسی از کار اطفایان بهره می‌گیرید و این روحیه شما را به فرد افر دیگری تبدیل کرده که کسی علاقه رفاقت با شما را ندارد. این روحیه را امروز کنار بگذارید. یکی از اعضای خانواده به دستاورد مهمی در زندگی رسیده است و امروز به دلیل رسیدن به این دستاورد، از وی قدر قدرتی می‌کشود. این موفقیت را به ایشان تبریک بگویید و به وی ثابت نمایید که این موفقیت‌ها زمینه افتخار و سربلندی شما را فراهم کرده است.

تیر:



اتفاق فرخنده‌ای در زندگیتان رخ می‌دهد. این اتفاق را به بهانه‌ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه‌هایی سرشار از شادکامی را تجربه کنید. میان شما و فردی متاجرهای در می‌گیرد، اما این دعوا ختم به خیر خواهد شد. از این شرایط درس بگیرید و در آینده به گواهی رفتار کنید تا کسی از شما بدی دل نگیرد. به لحاظ مالی افزایش درآمدی را تجربه می‌کنید. اجازه ندهید این افزایش درآمد شما را مغرور کند و به خاطر داشته باشید که همیشه باید پول را برای روز مبادا کنار بگذارید.

مهر:



غمه‌های زیادی در دل دارید و احساس افسردگی می‌کنید. اجازه ندهید این احساس وخیم‌تر شود. چساره‌ای برای ناراحتی‌های خود بیندیشید و بار غصه‌هایتان را زمین بگذارید. مدتی است که به کسی پول قرض داده‌اید، امروز این فرد پولی که قرض گرفته را باز می‌گرداند. مدتی است که سری به بزرگان فامیل نزده‌اید. ادامه این رویکرد دلقواری ریش‌سفیدهای فامیل را به دنبال دارد. در این فرصت سسری به بزرگان خانواده نزدیک و دیدارها را تازه کنید.

شهریور:



اعتمادبه‌نفس کمی دارید و این وضعیت زمینه شکست شما را در برخورد با مشکلات فراهم کرده است. امروز زمان مناسبی است که به خودتان قول بدهید این روحیه را کنار بگذارید و در آینده با اعتمادبه‌نفس کامل به مصاف مشکلات بروید. گرفتاری مالی دارید و دقتتان حساسی مشغول است. با این حال به صلاح شماست که پیش از حد دقتتان را مشغول نکنید. این گرفتاری‌ها در چند روز آینده خاتمه پیدا می‌کند و اوضاع مالیتان بهتر می‌شود.

مهر:



امروز حوصله ندارید از منزل بیرون بروید و می‌خواهید استراحت کنید. بدهی عقب‌مانده‌ای دارید. به صلاح شماست قبل از اینکه این بدهی برایتان ددرسر دست‌کند، فکری به حال پرداخت آن بردارید. توانایی چشمگیری در جلب‌نظر اطرفایان دارید، در این ادبایی بهترین استفاده را ببرید و مشکلاتی که امروز با آنها روبرو می‌شوید را به لطف این روحیه پشت‌سر بگذارید. با افراد سرشناسی ملاقات خواهید کرد. آشنایی با این افراد را حفظ کنید و روابط خود را گسترش دهید.

آبان:



بیماری مزمنی دارید و امروز این بیماری وخامت پیدا می‌کند. اما در برابر این بیماری تسلیم نشوید و نگذارید مرضی شما را زمین‌گیر کند. در نتیجه فکری به حال درمان این بیماری بردارید و بر این بیماری وزنم غلبه کنید. مدتی است که به فکر خرید کالای گران‌قیمتی افتاده‌اید و می‌خواهید با خرید طلا یا کالاهای لوکس، تجربه‌ای از خریدی دلبخش را به خودتان هدیه بدهید. امروز بهترین زمان برای خرید است.

آذر:



انسان دمدمی مزاجی هستید و نظریه‌هایتان را دائم تغییر می‌دهید، این روحیه باعث شده تا اطرفایان روی شما حساب‌باز نکنند و کسی حرف‌های‌تان را جدی نگیرد. امروز زمان مناسبی است که این روحیه را کنار بگذارید و به اطرفایان ثابت نمایید که در گفتار و رفتار ثابت‌قدم هستید.خبر شاد و خوشحال‌کننده‌ای امروز به دستتان می‌رسد. این خبر را با اعضای خانواده درمان بگذارید و لحظه‌ها را کنار بگذارید. گریه افراد سرشناسی ملاقات خواهید کرد. آشنایی با این افراد را حفظ کنید و روابط خود را گسترش دهید.

دی:



پولی که مدتی پیش به کسی قرض‌داده‌اید، امروز بازپرداخت می‌شود و مشکلات مالیتان را پوشش می‌دهد. خبری فرخنده و غیرمنتظره به دست شما می‌رسد، این خبر را با اعضای خانواده درمان بگذارید و لحظات شادی را برای اهل منزل به ارمغان بیاورید. کار جدیدی به شما واگذار می‌شود و پیشرفت شما به انجام موفقیت‌آمیز این کار بستگی دارد، در نتیجه تلاش بیشتری برای انجام این کار به‌خرج دهید و کاری انجام دهید که مو لای درز آن نرود.

بهمن:



ذهن آشفته‌ای دارید و نگرانی و اضطراب دقتنان را فلج کرده و قادر به فکرکردن به امور مهم زندگی نیستید. قبل از اینکه این وضعیت جلوی پیشرفت شما را بگیرد و شما را به‌خطر بینازد، به هر قیمتی که شده اضطراب و نگرانی را از ذهن و جسم خود دور کنید و دغدغه‌ها را کنار بگذارید. گریه در کار شما افتاده است. این گره به دست شما باز نمی‌شود. بر حل این مشکل از افراد با تجربه کمک بگیرید.

اسفند:



مدت‌هاست که پولی را برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌اید، اما تاکنون از این سرمایه‌گذاری خبری نبوده و سودی روانه جیب‌تان نشده است. امروز سایه همای سعادت بر سر شما افتد و از محبت این سرمایه‌گذاری سودی روانه حسابه‌ای بانکتان خواهد شد. مهمانی بزرگی ترتیب داده‌اید و در این مهمانی حسایی به شما و مهمان‌ها خوش خواهد گذشت. شادی‌های خود را با اطرافیان به اشتراک بگذارید و به دوستان و آشنایان ثابت نمایید که از هر فرصتی برای محبت به دیگران بهره می‌گیرید.

